
 
 

 

 

Постановление № 763

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 19.07.2021г.

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.04.2021 № 398 

«ОБ ОГРАНИЧИТЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ 

 

Руководствуясь Постановлением Губернатора Самарской 
области от 19 июля 2021 года № 176 «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Самарской области от 16.12.2020 № 365 

«О дальнейших мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения в связи с 

распространением повой коропавирусной инфекции (COVID-19) на 
территории Самарской области»», постановлением Главного 

санитарного врача по Самарской области от 29.10.2020 г. № 20-11 «О 

введении ограничительных мероприятий в период эпидемического 
подъема заболеваемости ОРВИ и гриппом в Самарской области», 

Уставом муниципального района Безенчукский, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

района Безенчукский Самарской области от 12.04.2021 № 398 «Об 

ограничительных мероприятиях на территории муниципального 
района Безенчукский Самарской области» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: 

«1.5. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения 
муниципального района Безенчукский Самарской области 

«Многофункциональный центр предоставления   государственных   и   

муниципальных   услуг»   (Портновой   П.В.) предоставлять   

государственные   и   муниципальные   услуги    исключительно   по 

предварительной записи до особого распоряжения.». 

1.2. в пункте 1.3. исключить слова «до 24 мая 2021 года»; 
1.3. пункт 3. изложить в следующей редакции: «3. Директору 

МБУК муниципального района Безенчукский Самарской области 

«Многофункциональный культурный центр» Егоровой О.В.: 
3.1. Разрешить при условии соблюдения предусмотренных 

настоящих: пунктом ограничений, а также санитарно-

эпидемиологических правил и соответствующих методических 
рекомендаций, утвержденных Главным государственным санитарным 

врачом Российской Федерации: 

3.1.1. работу театрально-концертных организаций на 
территории Безенчукского района Самарской области в части 

возобновления ими репетиционного процесса в отношении текущего 

репертуара и премьерных постановок; 
3.1.2. работу культурпо-досуговых учреждений, работу 

кинотеатров (кинозалов), работу театрально-концертных организаций 

для зрителей при условии заполняемости зрительного зала не более 
50 процентов посадочных мест, соблюдения социальной дистанции в 

одно посадочное место при рассадке индивидуальных посетителей 

(указанное ограничение не распространяется на семейные группы) 
или не менее 1,5 метра при их нестационарной рассадке. 

3.2. Ограничить до особого распоряжения деятельность 

дискотек,танцевальных площадок, фан-зон.». 
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить па официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 
Самарской области в сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

подписания. 
6. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

В.В.Аникин, Глава района 

      
 

 

Постановление № 771

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.07.2021г.

 
  

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 
РЕГЛАМЕНТ ПО ИСПОЛНЕНИЮ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ФУНКЦИИ «ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНОГО 

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА НА ОБЪЕКТАХ 
ХОЗЯЙСТВЕННОЙ И ИНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, НЕЗАВИСИМО ОТ 

ФОРМ СОБСТВЕННОСТИ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.03.2017 № 255  
(В РЕДАКЦИИ ОТ 15.08.2017 № 939, В РЕДАКЦИИ ОТ 25.01.2019 

№99) 
 

Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района 

Самарской области от 21.06.2021 № 07-03-737-601/2021, в  
соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального 
района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района 
Самарской области от 21.06.2021 № 07-03-737-601/2021. 

2. Внести в Административный регламент по исполнению 

государственной функции «Осуществление регионального 

экологического надзора на объектах хозяйственной и иной 

деятельности, независимо от форм собственности, находящихся на 

территории муниципального района Безенчукский Самарской 
области, утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района Безенчукский Самарской области от 

03.03.2017 № 255 (в редакции от 25.01.2019 №99)  следующее 
изменение: в пункте 1.6.1 Раздела 1 и по всему тексту Регламента 

слово «вправе» - исключить. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить  на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника административно-правового отдела 

Администрации муниципального района Безенчукский (Степанову 

Т.Г.). 
 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 772

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.07.2021г.

 
  
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ИСПОЛНЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ФУНКЦИИ ПО 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО 
КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННЫЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 21.06.2012 

№ 713 

ВЕСТНИК МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЕЗЕНЧУКСКИЙ 
21 июля 

2021 года 
среда 

  Официальное опубликование12+ № 22 
(217) 

 



2 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                21.07.2021г. №22 (217) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Рассмотрев протест прокуратуры Безенчукского района 
Самарской области 21.06.2021 № 07-03-737-601/2021, руководствуясь 

соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 г. N 294-ФЗ «О 
защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального контроля», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального 

района Безенчукский Самарской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Удовлетворить протест прокуратуры Безенчукского района 

Самарской области от 21.06.2021 № 07-03-737-601/2021. 
2. Внести в Административный регламент исполнения 

Администрацией муниципального района Безенчукский Самарской 

области муниципальной функции по осуществлению 
муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального 
района Безенчукский Самарской области от  21.06.2012 № 713 

следующие изменения:  

2.1. В пункте 9.4 и по всему тексту регламента слово «вправе» - 
исключить; 

2.2. Подпункт 11.2. пункта 11 регламента дополнить абзацами 

следующего содержания: «знакомиться с документами и (или) 

информацией, полученными органами государственного контроля 

(надзора), органами муниципального контроля в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия от иных 
государственных органов, органов местного самоуправления либо 

подведомственных государственным органам или органам местного 

самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти 
документы и (или) информация; 

 представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые 

в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в 
орган государственного контроля (надзора), орган муниципального 

контроля по собственной инициативе»; 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить  на 
официальном сайте Администрации муниципального района 

Безенчукский в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника административно-правового отдела 

Администрации муниципального района Безенчукский (Степанову 

Т.Г.).  

В.В.Аникин, Глава района 

 

Постановление № 774

 
Администрации муниципального района  

Безенчукский Самарской области от 21.07.2021г.

 
 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ 

ТЕРРИТОРИИ: ПРОЕКТ ПЛАНИРОВКИ ТЕРРИТОРИИ С 
ПРОЕКТОМ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ В ЕГО СОСТАВЕ ДЛЯ 

СТРОИТЕЛЬСТВА ЛИНЕЙНОГО ОБЪЕКТА ООО «РУССКИЙ 

ХЛЕБ»: «ОРОСИТЕЛЬНАЯ (МЕЛИОРАТИВНАЯ) СИСТЕМА 
ИНДИВИДУАЛЬНОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ «НОВООРЕНБУРГСКИЙ» 

НА ТЕРРИТОРИИ БЕЗЕНЧУКСКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ» 
 

В соответствии со статьями 41 - 43, 45 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации, учитывая протокол публичных 

слушаний по документации по планировке территории для 

строительства линейного объекта 000 «Русский хлеб»: «Оросительная 

(мелиоративная) система индивидуального пользования 
«Новооренбургский» на территории Безенчукского района Самарской 

области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке 

территории: проект планировки территории с проектом межевания 

территории в его составе для строительства линейного объекта 000 
«Русский хлеб»: «Оросительная (мелиоративная) система 

индивидуального пользования «Новооренбургский» на территории 

Безенчукского района Самарской области». 
 2. Направить настоящее Постановление Главе городского 

поселения Безенчук, Главам сельских поселений Купино и Звезда в 
течении 7 дней со дня принятия. 

 3. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 

муниципального района Безенчукский» и разместить на официальном 

сайте Администрации муниципального района Безенчукский 

Самарской области www.admbezenchuk.ru. 
 4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

опубликования. 

В.В.Аникин, Глава района 

 

Реализация мероприятий по противодействию коррупции в 

органах местного самоуправления муниципального района 

Безенчукский Самарской области  за 1 полугодие  2021 года. 

 

Противодействие коррупционным проявлениям является одной 

из важнейших задач  в Администрации района.  
Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» провозглашает принцип приоритетного 

применения мер по предупреждению этого крайне негативного 
явления (п. 6 ч. 1 ст. 3), а также принцип сотрудничества государства 

с институтами гражданского общества, и должностными и 

физическими лицами.  
Важной составной частью антикоррупционной политики, 

проводимой в муниципальном районе, которая обеспечивает 

согласованное проведение мероприятий является реализация 
подпрограммы «Противодействие коррупции в муниципальном 

районе Безенчукский Самарской области на 2020-2022 годы» в 

рамках программы «Реализация кадровой политики органов местного 

самоуправления, соблюдение требований охраны труда и 

противодействия коррупции в муниципальном районе Безенчукский 

Самарской области на 2020-2022 годы», утвержденная.  
Постановлением Администрации муниципального района 

Безенчукский от 30.12.2019г. № 1607. 

        С 2009 года на территории района действует межведомственная 
комиссия по противодействию коррупции, ежегодно утверждается 

план работы.  За текущий период проведено одно заседание 

межведомственной комиссии.  
       Случаев возникновения конфликтов интересов за истекший 

период текущего года в Администрации района не установлено. 

Уведомлений о возникновении конфликта интересов от 
муниципальных служащих Администрации района не поступало.  

       Уведомлений коммерческой или некоммерческой организации о 

заключении с гражданином, замещавшим должность муниципальной 
службе в Администрации района и ее структурных подразделениях, 

трудового или  гражданско-правового договора в первом полугодие 

2021 года  не  имеется. 
Ведется соответствующий журнал.  

        Случаев заключения в  Администрации района трудовых 

договоров с лицами, ранее привлекавшимися к уголовной 

ответственности за совершение коррупционных должностных и 

экономических преступлений нет.   

       Если говорить о нормативно-правовой базе принятой в первом 
полугодии 2021 года  во исполнение закона «О противодействии 

коррупции»  органами местного самоуправления  муниципального 

района Безенчукский следует отметить следующие НПА: 
       - постановление Администрации района  от 22.06.2021 г № 680  

«О внесении изменений в  Перечень должностей,  не относящиеся к 
должностям муниципальной службы в Администрации 

муниципального района Безенчукский и ее структурных 

подразделений, исполнение обязанностей по которым в наибольшей 
степени подвержены риску коррупционных проявлений, 

утвержденный постановлением Администрации муниципального 

района Безенчукский от 02.07.2018г. № 692 ( в ред. от  21.09.2018г. № 
1123, от 31.07.2020 г. № 690); 

       - постановление Администрации района  от 22.06.2021 г № 679  

«О внесении изменений в  Перечень коррупционно опасных функций 
в сфере деятельности Администрации муниципального района 

Безенчукский и ее структурных подразделениях, утвержденный 

Постановлением  Администрации муниципального района 

Безенчукский  от 19.04.2017г. № 437 ( в ред. от 06.12.2019г. за № 

1433, от 31.07.2020 г. № 691); 

-  постановление Администрации района  от 21.06.2021 г № 674   
«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера 

руководителей муниципальных учреждений муниципального района 
Безенчукский Самарской области и членов их семей  в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

официальном сайте Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области  

и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования»; 
- постановление Администрации района  от 21.06.2021 г № 675 

«Об утверждения Порядка  предоставления лицом, поступающим на 

работу на должность руководителя муниципального учреждения 
муниципального района Безенчукский Самарской области, а также 

руководителем муниципального учреждения муниципального района 

consultantplus://offline/ref=4B0CBF00AF9BC4B411BCAD3BA341015720E0C7550DE9493407A222BCDDC0vFJ
consultantplus://offline/ref=4B0CBF00AF9BC4B411BCAD3BA341015720E0C7550DE9493407A222BCDD0F8F4FD851EE845D1BB8C8C8v2J


21.07.2021г. №22 (217)                                        ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ   3 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Безенчукский Самарской области сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»; 

- решение Собрания представителей муниципального района 
Безенчукский от 28.04.2021 г № 58/8 «О внесении изменений в  

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лица, замещающего 
муниципальную должность муниципального района Безенчукский 

Самарской области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей на официальном сайте Администрации муниципального района 
Безенчукский Самарской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 

сведений  общероссийским и региональным средствам массовой 
информации для опубликования», утвержденный решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский  от   

28.06.2017г.  № 183/23; 
- решение Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский от 28.04.2021 г № 59/8 «О внесении изменений в  

Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального района Безенчукский Самарской 
области, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на 

официальных сайтах органов местного самоуправления 

муниципального района Безенчукский Самарской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений  общероссийским и региональным 
средствам массовой информации для опубликования» утвержденный 

решением Собрания представителей муниципального района 

Безенчукский от  28.06.2017г. № 184/23. 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» к полномочиям органов местного 

самоуправления  относится, в том числе,  проведение 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их 

проектов. Данная обязанность возложена на административно-

правовой отдел Администрации района . 
  Антикоррупционная  экспертиза муниципальных нормативных 

правовых актов, принимаемых Администрацией муниципального 

района Безенчукский, и их проектов  проводится  административно-
правовым отделом   Администрации муниципального района 

Безенчукский Самарской области в  соответствии с частями 3 и 4 

статьи 3 Федерального  закона  от  17.07.2009г.  №  172-ФЗ  «Об  
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов», статьей 6 Федерального 

закона от  25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010г. № 96 «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и 

проектов нормативных правовых актов» 
Результаты антикоррупционной экспертизы приведены ниже в 

таблице: 

Период Кол-во 
проведенно

й 

экспертизы 
в 

отношении 

проектов 
постановле

ний 

Администр
ации 

района 

Кол-во 
проведенн

ой 

экспертизы 
в 

отношении 

проектов 
решений 

Собрания 

представит
елей 

Кол-во 
проведенно

й 

экспертизы 
в 

отношении 

принятых 
Постановле

ний 

Администр
ации 

района 

Кол-во 
проведенн

ой 

экспертизы 
в 

отношении 

принятых 
Решений 

Собрания 

представит
елей 

Первое 

полугодие 

2021 год 

48 16 48 16 

Отрицател

ьные 
заключени

я 

9 5 0 0 

 

При проведении экспертизы наиболее  частые ошибки выявлены 
следующего характера:  широта дискреционных полномочий - 

отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований 

принятия решения, наличие дублирующих полномочий 
государственного органа, органа местного самоуправления или 

организации (их должностных лиц), что подпадает под пп. «а»  п. 3 
Методики проведения антикоррупционной экспертизы нормативных 

правовых актов, утвержденной Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.02.2010  N 96.  
          Заключения  независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов и их проектов за  текущий период 2021 

года    в Администрацию района и Собрания представителей района 

не поступало.   
      В Администрации района активизирована работа по 

актикоррупционному просвещению муниципальных служащих. 

Постановлением Администрации района   № 1370 от 30.12.2020 года 
утвержден  план по антикоррупционному  просвещению, 

направленный на изучение антикоррупционного законодательства. В 

рамках антикоррупционного просвещения за текущий период 2021  
года проведено совещание с муниципальными служащими 

Администрации района и поселений  совместно с прокуратурой 

Безенчукского района по вопросам антикоррупционного 
законодательства, в том числе по соблюдению запретов и 

ограничений, установленных в целях противодействия коррупции.  

          В целях недопущения возникновения конфликта интересов при 
исполнении обязанностей руководителями подведомственных 

Администрации района учреждений кадровой службой  

проанализированы 14 должностных инструкций  на предмет 
возможного наличия подконтрольности и подчиненности близких 

родственников, заполнены анкеты с указанием сведений о лицах, 

находящихся с руководителем  в близком родстве или свойстве. Все 
анкеты хранятся в личных делах руководителей подведомственных 

Администрации района учреждений.   

        По результатам анкетирования подготовлена справка, 
результаты анкетирования  во  2  квартале 2021 года рассмотрены на 

заседании   Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих муниципального района 
Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в 

Администрации муниципального района Безенчукский и ее 
структурных подразделениях. 

          В должностные  инструкции  руководителей муниципальных 

подведомственных учреждений внесены изменения  о возложении на 
обязанностей по предотвращению и урегулированию конфликта 

интересов, предусмотренных статьями 10,11 Федерального закона № 

273-ФЗ  от 25.12.2008 года  «О противодействии коррупции». 
      В соответствии с распоряжением Администрации 

муниципального района Безенчукский от 03.06.2021г. № 295 

организовано проведение проверки достоверности и полноты 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера за 2020 год, представленных 

муниципальными служащими Администрации района и ее 
структурных подразделений. Проверка проводится с 04.06.2021 г. по 

04.07.2021 г.  в отношении 17 муниципальных служащих.     

         В целях проверки достоверности и полноты предоставляемых 
муниципальными служащими сведений о доходах (расходах), об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведений на их супругов и несовершеннолетних детей из  ЕГРЮЛ, 
ЕГРИП направлены запросы в кредитные учреждения о наличии у 

муниципальных служащих счетов, действующих по состоянию на 

31.12.2020г.  В ОМВД России по Безенчукскому району о 
предоставлении сведений о зарегистрированных транспортных 

средствах на муниципальных служащих по состоянию на 31.12.2020г.  

В УФНС России  по Самарской области о предоставлении сведений 
об  участии в коммерческих организациях и о регистрации в качестве 

индивидуального предпринимателя муниципальных служащих  по 

состоянию на 31.12.2020г.  Управление Росреестра по Самарской 
области о правах отдельных лиц на объекты недвижимого 

имущества, принадлежащего на вещном праве муниципальным 

служащим  по состоянию на 31.12.2020 г. 
В ГУ Самарское региональное отделение Фонда социального 

страхования РФ  о предоставлении сведений о суммах пособий, 

выплаченных в 2020 году муниципальным служащим по состоянию 
на 31.12.2020г. 

         На сегодняшнее число  проверка не закончена. Нарушение 

сроков предоставления сведений не допущено, сведения размещены 
на официальном сайте Администрации района в сети Интернет в 

сроки установленные законом.  

        Распоряжением Администрации муниципального района 
Безенчукский от 03.06.2021г. № 296  также   организовано 

проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
за 2020 год, представленных руководителями подведомственных  

учреждений.  

Обеспечивается открытость, добросовестность конкуренции 
при осуществлении закупок, товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд.  Распоряжением Администрации района от 

24.07.2020 г. № 326 назначено ответственное должностное лицо за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений при 

осуществлении  муниципальных закупок товаров, работ, услуг в 
Администрации района, ее структурных подразделениях, 

подведомственных учреждениях. 

Организовано изучение должностными лицами, участвующих в 
осуществлении закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134;dst=100027
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=89553;fld=134;dst=100032
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=82959;fld=134;dst=100047
consultantplus://offline/ref=6910A1E462F8C9BD14AD6662BBE530B13231C97723E97B4B6E4D388A70B047202FA25BB804WEG


4 ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ                                21.07.2021г. №22 (217) 
  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

  
 

государственных и муниципальных нужд, методических 

рекомендаций по выявлению личной заинтересованности служащих 
при проведении конкурсных процедур в соответствии с  

Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ « О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд» ( далее- Закон № 44-ФЗ) .  

Отдел муниципального заказа  совместно с кадровой службой 

Администрации района в первом полугодии 2021 года   проведена  
работа по актуализации анкет близких родственников, установленных 

в статье 31, 39  Закона № 44-ФЗ с указанием ИНН. Анкеты 

составлены  заказчиками, контрактными управляющими, 
должностным лицом контрольного органа в сфере закупок. Анализ 

анкет показал отсутствие фактов аффилированности.   

 В первом полугодие  текущего года кадровой службой 
Администрации района подготовлена справка о результатах 

проведения анкетирования членов комиссии по субсидированию 

сельскохозяйственных товаропроизводителей, организаций 
агропромышленного комплекса и малых форм хозяйствования и 

комиссии по жилищным вопросам при Администрации района.  

Связи между заявителями и членами комиссий с их родственниками 
не выявлено. Заинтересованность (аффиллированность) членов 

комиссии в ходе проверки не установлена.  

 В целях совершенствования работы в сфере 
антикоррупционной политики, а также   выработке подхода к 

проведению оценки коррупционных рисков, в соответствии с 

Постановлением Администрации района от 19.04.2017 г. № 437  ( в 
ред. от  06.12.2019г. № 1473, от 31.07.2020 г. № 691) «Об 

утверждении перечня коррупционно опасных функций в сфере 
деятельности Администрации района и ее структурных 

подразделениях» во   квартале 2021 года кадровой службой 

Администрации района  проведен мониторинг должностных 
инструкций муниципальных служащих муниципального района 

Безенчукский, а также специалистов, не относящихся к должностям 

муниципальной службы, исполнение обязанностей по которым в 
наибольшей степени подвержену риску коррупционных проявлений в 

Администрации района  и ее структурных подразделениях. 

         Результаты  мониторинга рассмотрены  10.06.2021г. на 
заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих муниципального района 

Безенчукский и урегулированию конфликта интересов в 
Администрации муниципального района Безенчукский и ее 

структурных подразделениях.  

          По результатам мониторинга внесены изменения в  Перечень 
должностей, не относящиеся к должностям муниципальной службы в 

Администрации муниципального района Безенчукский и ее 

структурных подразделений, исполнение обязанностей по которым в 
наибольшей степени подвержены риску коррупционных проявлений. 

(Постановление Администрации района от 22.06.2021г. № 679) и в 

перечень коррупционно опасных функций в сфере деятельности 
Администрации района и ее структурных подразделениях. 

(Постановление Администрации района от 22.06.2021г. № 680). 

          Обеспечено информационное сопровождение муниципальных 
мероприятий антикоррупционной направленности в муниципальных 

средствах массовой информации. 

           За первое полугодие 2021 года  в газете « Сельский труженик»   
опубликовано 9 статей, в газете « Вестник муниципального района 

Безенчукский» опубликовано 11 статей   в рассматриваемой сфере. В 

отчетный период совместно с прокуратурой Безенчукского района 
разработан баннер по антикоррупционной тематике, который 

размещен на центральной улице пгт. Безенчук.   

           
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

Во вкладке «Антикоррупционная деятельность» официального 

сайта Администрации района www://admbezechuk.ru  оперативно 
размещаются материалы о мероприятиях антикоррупционной  

направленности (обзор правоприменительной практики  по спорам о 

признании недействительными нормативных,  ненормативных 
правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) 

органов местного самоуправления  муниципального района 

Безенчукский в сфере противодействия коррупции, отчет об оценке 
эффективности подпрограммы противодействие коррупции, 

антикоррупционный мониторинг, результаты проведения 

антикоррупционной экспертизы проектов и нормативно-правовых 
актов Администрации района, Собрания представителей района, 

информация о выполнении мероприятий, предусмотренных 

государственной программой Самарской области «Противодействие 
коррупции в Самарской области на 2014-2023  годы». Со всеми 

материалами муниципальные служащие ознакомляются   в свободном 

доступе.  
          На постоянной основе осуществляется мониторинг печатных 

СМИ, информационных ресурсов сети Интернет на предмет 

установления признаков коррупционных проявлений со стороны 
муниципальных служащих.   

 

Административно-правовой отдел Администрации района  
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Учредители: Администрация муниципального района Безенчукский, Собрание представителей муниципального района Безенчукский  

adm.bezenchuk@yandex.ru 
 Главный редактор 

Л.К. Прохорова 

Адрес редакции, издателя: 446250,  
п. Безенчук, ул. Советская, 54 

Телефон: 8(84676)2-27-49 

Выходит не реже одного раза в месяц 

Бесплатно 

Тираж 300 экз. 

Подписано 21.07.2021г., по графику – в 16 ч., фактически – в 16 ч. 
Электронную версию газеты можно найти в сети Интернет по адресу www.admbezenchuk.ru 


